TIT. V. §. II. RUBR.

Puerorum, Senum, et viduarum nuptiæ.

N. 1. QUANTO ao matrimonio dos Impuberes; basta-me lembrar a Bulla de Benedicto XIV., que principia *Magnæ* no tom. 2. Const. 51., da qual Ferraris vbo *Matrimonium* art. 2. a n. 98. succou estas conclusões praticas (que aqui ommitto Mello:)

» Ad validitatem contractus matrimonii rationis
 » usus requiritur de Jure Naturali, et Divino. Potentia actualis ad copulam requiretur de Jure positivo
 » Canonico, super quo Solus Pontifex dispensare potest: Quando autem malitia supplet ætatem, idque
 » Ecclesiastico Judici, etiam Ordinario comprobatur est, Canones permittunt matrimonium contrahi. Dispensatio super ætate cum iis, quæ copulæ
 » nondum idonei sunt, sed tamen rationis usum habent, à Sede Apostolica privative concedi potest.
 » Quando autem malitia supplet ætatem, ex Legum
 » et Canonum dispositione licitum est matrimonium
 » contrahere; super vero hoc, an malitia suppleat

» ætatem, tam a Judice Ordinario, quam ab Apostolica Sede pronuntiari potest, et consequenter factas ad contrahendum concedi. Tamen pro majori
 » actus Solemnitate, et né de validitate contractus
 » matrimonii propter minorem ætatem hæsitari contingat, Apostolicæ Dispensationis Litteræ impetrari
 » solent: Et traditur formula hujusmodi Litterarum
 » in d. Bulla etc.

N. 2. QUANTO aos matrimonios dos velhos, accrescento Stryk. us. mod. Liv. 23. Tit 2. §. 3. ibi =

» Porró nec senum matrimonia prohibita esse,
 » patet ex L. 27. Cod. Rit. nupt., ubi contra Legem
 » Juliam et Papiam masculis, et fæminis sexagenariis,
 » vel quinquagenariis Imperator matrimonium permittit, quamvis non negandum sit plura incommo-
 » da, ex senum conjugis oriri, quæ refert Tiraq. de
 » LL. Connub. gloss. 1. p. 6. a n. 7. Et hoc intuitu
 » quidem dissuaderi solent; interim tamen admittuntur;
 » si desistere nolint contrahentes. Merito tamen
 » essent reprobanda, et Lege publica interdicens
 » matrimonia Juvenum cum vetula, quippe quæ honestatem
 » publicam re vera lædunt, quæ tamen in
 » ineundis nuptiis quoque esset attendenda L. 42. ff.
 » Rit. nupt. Constat enim hujusmodi matrimonia
 » non ex affectione conjugali iniri, sed solius plerumque
 » que lucri causa, unde tamen tristissimi solent sequi
 » eventus. Ut enim non attingam, non raro insidius
 » variis hujusmodi matrimonia esse exposita, satis
 » certe liquet, non solere illa adulteris esse immunita,
 » ad minimum tamen præsentissimum adulterii
 » periculum in Juvene adesse, quod omnino Lege
 » publica precavendum esset.”